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Wynalazek dotyczy sposobu etykietowania
stoików, butelek, puszek i diwiych naczyń cy¬
lindrycznych, owaHnycih Itdb wieHokątnych oraz
urządzenie do stosowania tego sposobu.

Znane są różne sposoby etykietowania oraz
potrzebne do tego celu urządzenia etykietu¬
jące i odpowiednio zbudowane masizyny. Po¬
krywanie jbutelkfi klejem następuje albo przez
nartiesiende za pomocą mechanicznie doprowa¬
dzonego elementu lorophijącego, adfoo przeno¬
szącego klej grzebienia lub też przez przepro-
wadaenie butelki obok krajźflca nawilżającego
klejem. Znane jest również powlekanie etykiet,
punktowe lub ciągłe za pomocą grzebienia lub
odtacaartia w urządzeniu powtefcającym kle-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Paul Rftter.

jem lub w urządzeniu podobnym. Wszystkie te
sposoby wymagają od dwóch do trzech zabie¬
gów roboczych dla wykonaoia etykietowania,
mianowicie powleczenia klejem butelki lub
etykiety, nałożenia etyteiety za pomocą pracu¬
jącego przy zastosowaniu próżni elementu
przenoszącego etykliety lub niezależnego pobra¬
nia etykiety z 'zasobnika oraz dociśnięcie jej
do butettri za pomocą gąbki lub pomiędzy obie¬
gającą taśmą dociskającą. Wadą opisanych
sposobów jest to, że przenoszone do etykieto¬
wania naczynia nie są prawidłowo oklejone
lub występują duże straty etykiet.

Niedogodności te sprowadzają się do tego, że
nie jest zapewniony pojedynczy odbiór etykiet,
ponieważ wykrojone pakiety etykiet nie są do¬
statecznie sfalowane. Do tego dochodzi jeszcze



intensywne przywieranie włókien papieru
w miejscach, na których etykieta zaopatrzona
jest w nadętą datę napełnienia naczynia. Przy
odtoazentiu butelki wzdłuż zasobnika etykiet
lub przy pobieraniu potrzebnej etykiety za po¬
mocą ramienia chwytakowego afflbo za pdśred-
rtiidtwem próżni, w wielu przypadkach zostaje
zabrana większa liczba etykiet, co prowadzi do
niezupełnego naklejenia i częściowo do znacz¬
nych strat etykiet.

Wynalazek ma za zadanie tak uprościć ety¬
kietowanie, żeby za pomocą bezbłędnie pracu¬
jącego unządzenia każdorazowo była wydawa¬
na tyfltoo jedna etykieta i w jednym zabiegu
roboczym nanoszona na naczynia

Zadande to zostało (rozwiązane według wy¬
nalazku w ten sposób, że stworzono urządze¬
nie, które podczas pracy na bieżąco faluje pa¬
kiet etykiet. Tym samym zostaje zapewnione,
że przy dociskaniu do etykietowanego naczynia
zostaje każdorazowo pobrana tylko jedna ety¬
kieta. Jednoczesne powlekanie klejem etykiety
pobieranej ze zbiornika gwarantuje, że każda
etykieta o kształcie okrągłym, owalnym lub
prostokątnym zostaje nałożona bez zmiany kie¬
runku na każde z etykietowanych naczyń. Przy
tym sposobie zapobiega slię pozostawaniu resz¬
tek kleju obok miejsca przyklejenia.

Wynalazek jest objaśniony .bliżej na rysunku
przedstawiającym przykład wykonania urzą¬
dzenia.

Fig. 1 przedstawia schematycznie urządzenie
w widoku z boku, fig. 2 — rzut z góry urzą¬
dzenia napetationego etykietami, a fig. 3 —
widck z góry urządzenia w położeniu robo¬
czym,

Do przeprowadzenia wyżej omówionego spo¬
sobu zastosowano urządzenie, którego działanie
zostanie opisane poniżej. Przez dociśnięcie na¬
czynia 20 do suwaka 1, który jest zaopatrzony
na swoim przedłużeniu w podłużny otwór 2
i jest prowadzony za pomocą dwóch śrub pod¬
trzymujących 3, zostaje uruchomiona oś 4.
Przy jej zewnętrznym ograniczeniu są umiesz-
czone ruchomo w punkcie obrotu 6 dwa kątow¬
niki 5, przenoszące poprzezumieszczone na nich
topienie 7 siłę przesunięcia, wyzwalaną zabie¬
giem etykietowania na kątowe blachy wypro¬
wadzające 8. Blachy te dokonują przez obrót
dokoła ich sworzni 9, które są umocowane na
obudowie zasobnika 10 etykiet, odkształcania
doprowadzonych etykiet.

Decydujące znaczenie ma zastosowanie rur
17, jako ograniczenie dla pakietu etykiet, zao¬
patrzonych po stronie przylegającej do etykiet

w otwory wylotowe do kleju, wskutek czego
przylegająca etykieta zostaje każdorazowo po¬
wleczona klejem. Doprowadzanie kleju nastę¬
puje poprzez węże 16 z osadzonego wychylnie
zbiornika 15. W przypadku stosowania- wstęp¬
nie powleczonych klejem butelek lub samo-
przywierających etykiet wystarczy zastosowanie
trzpieni 11 lub podobnych elementów przy¬
trzymujących, dobieranych według średnicy
i kształtu etykietowanych naczyń. Dociśnięcie
pakietu etykiet 18 może być uzyskane np.
przez nacisk sprężyny 12 lub odpowiednie me¬
chaniczne obciążenie. Po ukończeniu operacji
etykietowania, (mechanizm urządzenia sprowa¬
dza się do położenia wyjściowego za pomocą
sprężyny zwrotnej 13, która prowadzona jest
przez element z umocowaną oporą 14 na śru¬
bach podtrzymujących 3.

Szybkie napełnianie zasobnika etykietami
jest zapewnione dzięki wyposażeniu go w den¬
ko zaciskowe lub szybkodziałające zamknięcie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób etykietowania cylindrycznych, owal¬
nych i wielokątnych słoików,, butelek, pu¬
szek i ionych podobnych naczyń, znamien¬
ny tym, że wskutek ruchu względnego ety¬
kietowanego naczynia (20) w kierunku za¬
sobnika (10) z etykietami, sfalowuje się pa¬
kiet etykiet (18) przed odjęciem jednej ety¬
kiety na bieżąco za pomocą odpowiedniego
mechmzmu oraz odjętą etykietę powleka
siię klejem i nakłada na naczynie (20).

2. Urządzenie do etykietowania naczyń spo¬
sobem według zastrz. 1, znamienne tym, że
zawiera mechanizm składający się z dwóch
kątowników (5), osadzonych obrotowo w roz¬
mieszczonych z obu stron zasobnika stałych
punktach obrotu (6), które służą do przeka¬
zywania przesunięcia za pomocą trzpieni (7),
powstałego wskutek nacisku naczynia (20)
i przenoszonego poprzez suwak (1), osadzo¬
ny przesuwnie w podłużnym otworze (2)
i osi (4), zamieniające rluch posuwisty na
ruch obrotowy na blachy kątowe (8), osa¬
dzone obrotowo dokoła sworzni (9), doko¬
nujących odkształcania etykiet, które są osa¬
dzone na kadłubie zasobnika (10) etykiet
wraz z rurami (17), zaopatrzonymi przy po¬
wierzchni styku z etykietą w otwory do
dostarczania kleju oraz sprężynę zwrotną
(13), służącą do sprowadzania urządzenia
do położenia wyjściowego i oporę (14).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne
tym, że zabiegi falowania etykiet i etykie-



kmiecie, w cedu szybkiego napełniania za¬
sobnika etykietami.

Urządzenie według zastrz. 2 — 5, zna¬
mienne tym, że <w icelu użycia jako poje¬
dynczego zespołu, jak również w układach
zwielokrotnionych, zmontowane jest najko¬
rzystniej na stolach obrotowych, w celu
zapewnienia dużej wydajności pnący.

VEB Brauerei*- und
K e 11 e»r e ii m a s c h iim e n f a b r i k

Magdeburg

Zastępca: mgr iinż. Adolf Towpdk
rzecznik patentowy

towamia mogą być dokonywane również
przez siłę przesuwającą, wywołaną względ¬
nym ruchem i dociskaniem naczynia (20)
bezpośrednio, za pomocą z boku umieszczo¬
nych szyn lub podobnych elementów.

4. Urządzenie według izastrz. 2 i 3, znamienne
(tym, że nadaje się do zastosowania również
jako urządzenie do dostarczania etykiet do
powleczonych wstępnie tolejem butelek lub
do etykiet isamoprzywierających, i w tym
celu jest zaopatrzone w odejmowalne rury
(17) i w trzpienie (11) dobierane według
średnicy i kształtu oklejanych naczyń (20)
lub podobne elementy przytrzymujące.

5. Urządzenie według zastrz. 2 — 4, znamien¬
ne tym, że jest zaopatrzone np. w przykry¬
wę dociskową lub szybkodziałające zam-
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